
 
  
  

 

26 settembre 2023 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
 
4.1. Regolamento per il conferimento dell’Onorificenza Accademica di 
Ambasciatore e Ambasciatrice Sapienza 
 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 278/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 240 dell’11 ottobre 2022, con 

la quale è stata istituita l’onorificenza accademica di Ambasciatore e 
Ambasciatrice Sapienza; 

• Visto il D.R. n. 163 del 26.01.2023, con il quale è stata istituita la 
Commissione per il conferimento dell’onorificenza accademica di 
Ambasciatore e Ambasciatrice Sapienza; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 221 del 12 settembre 2023, 
con la quale è stato approvato il Regolamento per il conferimento 
dell’onorificenza accademica di Ambasciatore e Ambasciatrice 
Sapienza; 

• Considerato l’alto valore dell’iniziativa e le motivazioni addotte in 
narrativa; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di approvare il Regolamento per il conferimento dell’onorificenza 

accademica di Ambasciatore e Ambasciatrice Sapienza; 
- di autorizzare la Rettrice a disporre, in sede di emanazione del 

Regolamento, le modifiche di natura non sostanziale che si rendessero 
eventualmente necessarie al fine di rendere omogeneo e coerente il 
testo regolamentare.  
 



 
  
  

 

26 settembre 2023 

Il suddetto Regolamento sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo ed 
entrerà in vigore il giorno successivo alla data di emanazione. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


